РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 июля 2022 г. № 247
              г. Севск

Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Троебортновское сельское поселение», МО «Косицкое сельское поселение», МО «Подлесно-Новосельское сельское поселение», МО «Чемлыжское сельское поселение», МО «Новоямское сельское поселение», МО «Доброводское сельское поселение», МО «Пушкинское сельское поселение» на соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния, об утверждении изменений в графическую часть генерального плана Косицкого сельского поселения

           На основании предписания №06-11/11 от 11.11.2021г об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности, выданного по итогам проверки Управлением архитектуры и градостроительства Брянской области, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 23-29 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
       1.  Утвердить изменения в  Правилах землепользования и застройки МО «Троебортновское сельское поселение», МО «Косицкое сельское поселение», МО «Подлесно-Новосельское сельское поселение», МО «Чемлыжское сельское поселение», МО «Новоямское сельское поселение», МО «Доброводское сельское поселение», МО «Пушкинское сельское поселение» на соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  от 10 ноября 2020 года П/0412 (с изменениями на 16 сентября 2021 года).
         2.   Утвердить порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений на территории Севского муниципального района.

       3.  Утвердить изменения в графическую часть генерального плана  Косицкого сельского поселения - размещение объектов: "Реконструкция столовой под детский сад на 20 мест в п. Косицы Севского района   Брянской области", "Водоснабжение н.п. Хвощевка Севского района Брянской области".
       4.  Настоящее решение опубликовать  (обнародовать) в установленном порядке.
Глава Севского муниципального района                                     И.Н. Егунова
2